

Iitin kunnalle tuli viime vuodesta miljoonan tappio

Iso kirjanpidollinen miinus on monen tekijän seurausta

● VOITTO RUOHONEN

Iitin kunnan tilinpäätös on valmistunut. Noin 70.000 euron suuruisen poistoerokirjauksen jälkeen tappiota kertyi 995.000 euroa. Jo edellisenkin vuosi oli tappiollinen, silloin 283.000 euroa.

Kahden tappiovuoden jälkeen kunnan taseelle jää edellisiltä vuosilta kertynyttä ylijäämää enää noin 825.500 euroa.

Kunnan vuosikate putosi edellisen vuoden 1,28 miljoonasta hiukan alle puoleen miljoonaan. Suunnitelman

mukaiset poistot olivat viime vuonna runsaat 1,6 miljoonaa euroa, joten ne veivät osaltaan myös tulosta noin 1,1 miljoonaa euroa miinukselle.

Asukasluku oli Iitissä viime vuoden lopussa 6.766 henkeä, jossa on 56 hengen pudotus.

Tilinpäätösasiakirjan yleisessä osassa kunnanjohtaja **Riku Rönholm** toteaa, että kunnan palvelurakenteessa ei viime vuonna tapahtunut oleellisia muutoksia.

Sote-uudistuksen kaatumisen tarkoittaa kustannusten jäämistä edelleen kuntien

vastuulle, ja sitä kautta odotettu helpotus kunnan talouteen jäi toteutumatta, hän kirjoittaa.

— Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymän osalta on varauduttava menojen kasvamiseen myös tulevana vuosina, ja kustannusten toistuva ylittyminen asettaa haasteita kunnan omalle toiminnalle.

Viime vuonna kunnan omat hallintokunnat pysyivät euromääräisesti hyvin budjetissa.

Viime vuonna sosiaalipalvelut ja perusterveyden-

huolto ylittivät budjetin noin 872.000 eurolla ja erikoissairaanhoido lähes 592.000 eurolla. Tosin alun perin budjetoitu summa oli ollut alhaisempi kuin edellisen vuoden kustannukset.

Viime vuonna yhtymälle menneet sosiaali- ja terveydenhoidon menot olivat kaikkiaan runsaat 24,8 miljoonaa euroa. Kunnan tämän vuoden budjetissa varaus on 24 miljoonaa.

Kunnan nettomenoista sosiaali- ja terveyspalveluiden ja erikoissairaanhoidon yhteislaskettu osuus oli 67,3 prosenttia.

Huomattava muutos tapahtui myös verotuloissa ja valtionosuuksissa. Valtion tekemän oikaisun vuoksi verotulot laskivat 930.549 euroa. Oikaisu oli tiedossa, ja sitä vastaavaa korjausta oli viime syksynä jo tehty kunnan talousarvioon, mutta lopullinen oikaisu oli suurempi kuin mihin oli osattu varautua.

Oikaisulla tasattiin vuoden 2017 verotulotilitykset. Tuolloin kunnat saivat tilityksiä enemmän kuin olisi kuulunut. Syynä olivat työajan lyhennykset ja lomarahaleikkaukset, jotka pien-

sivät ihmisten käteen jäävän palkan ohella myös verojen määrää, mutta verot oli tilitetty kunnille ottamatta tätä huomioon.

Viime joulukuussa suomalaiset saivat poikkeuksellisen suuret veronpalautukset, joissa kunnallisten verojen palautukset olivat koko maassa yhteensä peräti noin 1,8 miljardia euroa.

Iitti menetti myös valtionosuuksia noin 246.000 euroa, lähinnä opetuspuolelta. Budjetoitua enemmän tuloja kunta sai sijoituksista sekä metsänmyynnistä.

Vahamaalaus avautui päiväkurssin aikana

● VOITTO RUOHONEN

Hahkija ry:n järjestämällä enkaustiikka- eli vahamaalauskurssilla lauantapäivän aikana Taidekulmassa avautui mukaan päässeille kymmenelle kurssilaiselle aivan uusi tapa tehdä taidetta.

Vahamaalaus on tekniikkana vanha, mutta vähän käytetty ja esillä ollut. Tekniikkana se on lähtökohtaisesti yksinkertaista, mutta jokainen voi viedä sitä omien taitojensa kehittyessä yhä pidemmälle ja pidemmälle.

Liikkeelle voi lähteä vaikkapa korttien teosta ja edetä sitten kohti isompia töitä. Tekniikassa on kyse erilaisilla värpigmenteillä terästystä mehiläisvahasta, jota silitetään maalausraudalla materiaaliin kiinni. Rauta on periaatteessa kuin tavallinen silitysrauta, mutta matalampilämpöinen.

Opettajana päiväkurssilla oli nurmijärveläinen kuvataiteilija **Vicky Maaranen**.

Maaranen on valmistunut Lahden muotoiluinstituutista ja valmistele parhaillaan ylempää ammattikorkeakoulututkintoa Saimaan ammattikorkeakoulussa.

— Siihen liittyvä loppu-työnäyttely on tulossa kesäkuussa Helsinkiin Forum Boxiin, hän mainitsi.

Maaranen opettaa Nurmijärven kuvataidekoulussa ja vetää sekä Nurmijärven taideyhdistystä että Uudenmaan kuvataidejärjestöä. Lisäksi hän on perehtynyt Vedic art -nimiseen taidekoulutukseen ja toimii sen opettajana.

Maaranen kertoi luopuneensa pitkälti akryyilväreistä, koska ne ovat muovimaisia, eivät luonnonmukaisia, mitä vaha sen sijaan.

— Vahaa voidaan levittää raudalla, mutta myös esimerkiksi lämpölevyllä, kuumaimapuhaltimella ja lämpökynällä ja siihen vaihdettavilla kärjillä, joilla saadaan aikaan erilaisia viivoja ja muotoja, hän selvitti.

Vahaa on saatavilla valmiina kuutioina, joista löytyy jopa 48 erilaista väriä.

Kausalassa pidetyllä vahamaalauskurssilla oli tunti sen alkamisesta täydessä työn touhussa.

— Kokeillaan kerrankin ihan uutta, **Marjo Tuominen** tiivisti kurssilaisien ajatuksia.

Vahamaalaus ei tule jäämään vain yhteen kurssipäivään, vaan sen antia on tarkoitus esitellä tuonnempana yleisölle.

— Kirjastoon tulee viikoille 17-19 näyttely siitä, mitä saamme tänään aikaiseksi, Tuominen jatkoi.

Kuvataiteilija Vicky Maaranen opasti lauantaina Taidekulmassa kymmentä innokasta enkaustiikkaan eli vahamaalaukseen. Maaranen on itse vaihtanut akryyilvärejä vahaan, koska se on luonnonmukainen materiaali.



Earth Hour sammuttaa valot myös Jaalan kirkosta

Kouvolan seurakuntayhtymä kantaa vastuuta luomakunnasta ja osallistuu ympäristöjärjestö WWF:n järjestämään Earth Hour -ilmastotapahtumaan lauantaina 30. maaliskuuta kello 20.30–21.30.

Valot sammutetaan niistä kiinteistöistä, joissa on aikaohjaus valoilille.

Valot sammuvat Jaalan kirkosta, Kouvolan Keskuskirkon ristikä, Käpylän kirkosta, Kouvolan seurakuntakeskuksesta, Kuusankosken seurakuntakeskuksesta, Koiviston talosta, Kouvolan vanhalta hautausmaalta ja siunaukskappelista, Sarkolan ja Mielakan seurakuntakodeista sekä Niinirannan toimintakeskuksesta.

Earth Hour on maailman suurin ilmastotapahtuma, johon kaikki voivat osallistua. Tapahtuman aikana näytetään valomerkki ilmaston puolesta sammuttamalla turhat valot. Tänä vuonna Earth Hourin teema on ruoka.

Hiihtokausi alkaa olla loppuillaan

Säät ovat muuttuneet sen verran lämpimiksi, että hiihtokausi alkaa olla loppuillaan.

Latuverkostoa ei kokonaisuudessaan ole enää pystytty pitämään hiihtokunnossa.

Hiihdeissä ovat viimeksi vielä olleet kymppien lenkki sekä Ravilinnan ja Hiihtomajan välinen osuus.